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FUR UNSERE KLEINEN GASTE *kids only

Witwe Bolte
Penne Bolognese | Parmesan

Lunzer See- Nessie
Fischstdbchen | Pommes

Lunzer Schlossgespenst — Casper
Htihnerschnitzel | Pommes

VORSPEISEN

Carpaccio vom heimischen Wild aus dem Seetal
Waldaromen | Steinpilz Ol | geréstete Pinienkerne | Bierstangerl

Tartar vom Almox - klassische Zubereitung 100g
Wachtelei | Zwiebelconfit | Kirschchilis | Toastbrot

SUPPEN

Klare Rinderbouillon
mit hausgemachten Frittaten

mit hausgemachtem Kaspressknédel
mit hausgemachtem Leberknddel

Klare Fischsuppe mit Dill-Farce-Nockerl

SALATE

Saisonale Salate mit:
knusprigen Hiihnerfilets

gegrilltem Saiblingsfilet

Preise inkl. aller Abgaben und Steuern

€ 7,50

€820

€890

€1290

€1290

€4,20
€4,50
€4,50

€ 6,80

€ 13,90
€ 16,60
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HAUPTSPEISEN

Schlosstavernen , Club” Burger
Gegrilltes Hiihnerfilet | Speck | Cheddarkdse | getrocknete Tomaten |
Salat | Cocktailsauce | Steakpommes

Klassisches Wiener Schnitzel vom Schwein
Petersilienerddipfel | Preiselbeeren | gemischter Salat

Schlosstavernen ,,Pulled Deer” Burger
Heimischer Hirsch aus dem Seetal | Speck | Salat | Coleslaw |
karamellisierte Orangen | Preiselbeer-Barbecue Sauce | Steakpommes

Schlosstavernen Pfandl
Rosa gebratene Medaillons vom heimischen Schwein | Pfeffersauce |
Hausgemachte Kroketten | frisches Markt Gemdiise | Knusperspeck

Gediinsteter Zwiebelrostbraten vom Beiried
Knusperzwiebeln | Bratkartoffeln | Senfgurke

Tartar vom Almox - klassische Zubereitung 200g
Wachtelei | Zwiebelconfit | Kirschchilis | Toastbrot

Frischer Lunzer Saibling aus der Fischzucht Seehof - Jungwirth
Im Ganzen gebraten | Mandelbutter | Petersilienerddpfel | gemischter Salat

VEGETARISCHE / VEGANE SPEISEN

Indischer Dal (Linsencurry) - *vegan
Basmatireis | Naan-Brot

Knusprige Sesam-Sojaknédeln - *vegan
auf Rotkraut-Coleslow-Salat

Veggie Burger
Kartoffel-Gemdise-Laibchen | Cheddarkdse | getrocknete Tomaten |
Salat | Cocktailsauce | Steakpommes

SONNTAGSSPECIAL (nur am Sonntag)

Ofenfrischer Krustenbraten
Erddipfelknddel | Speckkraut

Preise inkl. aller Abgaben und Steuern

€ 13,90

€ 14,50

€ 14,90

€16,80

€ 1820

€19,80

€21,80

€1280

€ 13,50

€13,90

€ 14,50
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DESSERTS

Hausgemachter Apfelstrudel ,lauwarm serviert”
oder
Hausgemachter Topfenstrude! ,lauwarm serviert”

mit Schlagobers €4,90
mit Vanillesauce €750

Schokomousse von der Callebaut Schokolade
marinierte Erdbeeren € 8,50

Hausgemachte Mehlspeisen aus Lubica’s Kuchen und Torten- Vitrine

EISKARTE

Gemischtes Eis (3 Kugeln)

ohne Schlagobers €4,90
mit Schlagobers € 5,90

Coupe Ddanemark

Cremiges Vanilleeis | Schlagobers | Schokosauce €6,20
Eiskaffee

Cremiges Vanilleeis | Kaffee | Schlagobers €750
Bananensplit

Cremiges Vanilleeis | Bananeneis | Bananen | Schlagobers | Schokosauce € 7,60
HeiBe Liebe

Cremiges Vanilleeis | heiBe Himbeeren | Schlagobers €7,90

Schlosstavernen Becher
Gemischtes Eis | frische Friichte| Joghurt | Fruchtsauce | Schlagobers €890

*All unsere Eissorten beziehen wir von der CAFE KONDITOREI SCHNESSL aus Gostling an der Ybbs

Preise inkl. aller Abgaben und Steuern



