

SPEISEKARTE SCHLOSSTAVERNEN KLASSIKER 2022

••			• •	
FIID	LINICEDE	KLEINEN	CACTE	41 • 1
FUIK	IIIVSEKE	KIFINEN		*VIde Anly
IOIX	OIIJLIL	IZEFIIAFIA	JAJIL	Klus Ulity
				•

Witwe Bolte Penne Bolognese Parmesan	€ 7,50
Lunzer See- Nessie Fischstäbchen Pommes	€ 8,20
Lunzer Schlossgespenst – Casper Hühnerschnitzel Pommes	€ 8,90
VORSPEISEN	
Carpaccio vom heimischen Wild aus dem Seetal Waldaromen Steinpilz Öl geröstete Pinienkerne Bierstangerl	€ 12,90
Tartar vom Almox – klassische Zubereitung 100g Wachtelei Zwiebelconfit Kirschchilis Toastbrot	€ 12,90
SUPPEN	
Klare Rinderbouillon mit hausgemachten Frittaten mit hausgemachtem Kaspressknödel mit hausgemachtem Leberknödel	<i>€ 4,20 € 4,50 € 4,50</i>
Klare Fischsuppe mit Dill-Farce-Nockerl	€ 6,80
SALATE	
Saisonale Salate mit: knusprigen Hühnerfilets gegrilltem Saiblingsfilet	€ 13,90 € 16,60



SPEISEKARTE SCHLOSSTAVERNEN KLASSIKER 2022

HAUPTSPEISEN

Schlosstavernen "Club" Burger Gegrilltes Hühnerfilet Speck Cheddarkäse getrocknete Tomaten	
Salat Cocktailsauce Steakpommes	€ 13,90
Klassisches Wiener Schnitzel vom Schwein	
Petersilienerdäpfel Preiselbeeren gemischter Salat	€ 14,50
Schlosstavernen "Pulled Deer" Burger	
Heimischer Hirsch aus dem Seetal Speck Salat Coleslaw	
karamellisierte Orangen Preiselbeer-Barbecue Sauce Steakpommes	€ 14,90
Schlosstavernen Pfandl	
Rosa gebratene Medaillons vom heimischen Schwein Pfeffersauce	
Hausgemachte Kroketten frisches Markt Gemüse Knusperspeck	€ 16,80
Gedünsteter Zwiebelrostbraten vom Beiried	
Knusperzwiebeln Bratkartoffeln Senfgurke	€ 18,20
Testennes Alman Herrische Zubemiten 200-	
Tartar vom Almox – klassische Zubereitung 200g Wachtelei Zwiebelconfit Kirschchilis Toastbrot	€ 19,80
Wachtelet Zwiebelconfit Kaschchius Toustbrot	€ 13,00
Frischer Lunzer Saibling aus der Fischzucht Seehof - Jungwirth	
Im Ganzen gebraten Mandelbutter Petersilienerdäpfel gemischter Salat	€ 21,80
VEGETARISCHE / VEGANE SPEISEN	
VEGETARISCHE / VEGANE SPEISEN	
Indischer Dal (Linsencurry) – *vegan	
Basmatireis Naan-Brot	€ 12,80
Knusprige Sesam-Sojaknödeln – *vegan	
auf Rotkraut-Coleslow-Salat	€ 13,50
Manada Burnary	
Veggie Burger Kartoffel-Gemüse-Laibchen Cheddarkäse getrocknete Tomaten	
Salat Cocktailsauce Steakpommes	€ 13,90
SONNTAGSSPECIAL (nur am Sonntag)	
Ofenfrischer Krustenbraten	€ 14,50
Erdäpfelknödel Speckkraut	



SPEISEKARTE SCHLOSSTAVERNEN KLASSIKER 2022

DESSERTS

Hausgemachter Apfelstrudel "lauwarm serviert" oder					
Hausgemachter Topfenstrudel "lauwarm serviert"					
mit Schlagobers mit Vanillesauce	<i>€ 4,90 € 7,50</i>				
Schokomousse von der Callebaut Schokolade marinierte Erdbeeren	€ 8,50				
Hausgemachte Mehlspeisen aus Lubica's Kuchen und Torten- Vitrine					
EISKARTE					
Gemischtes Eis (3 Kugeln) ohne Schlagobers mit Schlagobers	<i>€ 4,90 € 5,90</i>				
Coupe Dänemark Cremiges Vanilleeis Schlagobers Schokosauce	€ 6,20				
Eiskaffee Cremiges Vanilleeis Kaffee Schlagobers	€ 7,50				
Bananensplit Cremiges Vanilleeis Bananeneis Bananen Schlagobers Schokosauce	€ 7,60				
Heiße Liebe Cremiges Vanilleeis heiße Himbeeren Schlagobers	€ 7,90				
Schlosstavernen Becher Gemischtes Eis frische Früchte Joghurt Fruchtsauce Schlagobers	€ 8,90				